SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO

EQUIPE DE CONCURSOS - USI/DSP/SMAP
EDITAL

EDITAL 087/2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 016/2023 - OPERAÇÃO INVERNO

Processo nº 23.0.000046351-5

O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, por intermédio de sua Secretaria Municipal de Administração e Patrimônio,
através da Diretoria de Seleção e Provimento, torna público:

1. O Resultado dos Recursos Administrativos, conforme Anexo I, deste Edital.

1.2. Os pareces dos recursos administrativo interpostos poderão ser acessados na íntegra através da página de
concursos da Prefeitura Municipal de Porto Alegre: portoalegre.rs.gov.br/concursos.

2. O Resultado do Sorteio Público para aplicação do Critério de Desempate  previsto no Capítulo 10, do
Edital de Abertura 074/2023, conforme abaixo:

A B C D E F G

18 2 12 17 20 8 3

H I J K L M N

23 11 26 25 21 5 14

O P Q R S T U

22 24 4 15 10 13 6

V W X Y Z

7 1 9 19 16

3. O Resultado Definitivo de Inscrições e de Notas, conforme quadro abaixo:

FUNÇÃO ANEXO

Edital 87 (23952867)         SEI 23.0.000046351-5 / pg. 1

http://www2.portoalegre.rs.gov.br/concursos

AUXILIAR DE FARMÁCIA II

BIOMÉDICO III

MÉDICO ESPECIALISTA - PEDIATRIA IV

4. A Homologação Final do presente Processo Seletivo Simplificado 016/2023 para os cargos temporários de
Auxiliar de Farmácia, Biomédico e Médico Especialista - Pediatria .

Porto Alegre, 12 de junho de 2023.

ANDRÉ LUIS DOS SANTOS BARBOSA ,

Secretário Municipal de Administração e Patrimônio.

Documento assinado eletronicamente por André Luis dos Santos Barbosa , Secretário(a) Municipal,
em 12/06/2023, às 11:18, conforme o art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006, e o Decreto Municipal
18.916/2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.procempa.com.br/autenticidade/seipmpa informando o código verificador 23952867 e o código
CRC 32553715.

23.0.000046351-5 23952867v10

Edital 87 (23952867)         SEI 23.0.000046351-5 / pg. 2

	Edital 87 (23952867)